
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Vít Novák, studijní obor Mezinárodní rozvojová studia 

Název posuzované práce: Ekoturismus v Bosně a Hercegovině 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá zadání, stanovené cíle byly splněny. V této souvislosti je třeba 
upozornit na fakt, že samotný název práce je poněkud nevýstižný, po zhodnocení možností 
získat relevantní data z Bosny a Hercegoviny došlo k mírným úpravám v zadání které nad 
původně zamýšlený záměr upřednostnily výzkum a charakteristiku teoretických aspektů 
problému. 

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce se skládá ze dvou částí: proporčně dominantní je věnována konceptu ekoturismu, jeho 
vývoji, realizaci a dopadům. Tato část práce má převážně rešeršní charakter, pracuje se 
širokou škálou většinou příhodně zvolených zdrojů, které vhodně kombinuje. Doplňkem je 
případová studie, která se snaží aplikovat některé teoretické přístupy na zhodnocení 
potenciálu Bosny a Hercegoviny pro ekoturismus (resp. turismus jako takový). Tento přístup 
vyplývá z vnitropolitických poměrů v této zemi i z prostého faktu, že koncept ekoturismu je 
pro Bosnu poměrně nový a počet turistiských zařízení tohoto typu je dosud vemi nízký. 

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s literaturou je dobrá, citační aparát je korektní. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň práce je dobrá, počet pravopisných nebo stylistických chyb je minimální. 
Vysoce hodnotím jednotný styl grafických prvků, práci by ale jistě prospělo větší množství 
map.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

Nemám vážnější připomínky k obsahu, ale skutečně existuje v češtině slovo "ekolodž"? A jak 
si mám představit "nemilosrdnou kritiku" (str. 3)? 

 

Celkové hodnocení práce: 

Práce splňuje požadavky obvyklé pro bakalářské práce oboru Mezinárodní rozvojová studia. 
Velmi zdařilý je zejména teoretický vhled do problému, úroveň zhodnocení turistického 
potenciálu Bosny a Hercegoviny je do jisté míry negativně ovlivněna neutěšeným stavem 
bosenskohercegovské statistiky. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 4. 6. 2009 

Miloš Fňukal 

Vedoucí bakalářské práce 


